ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         --------

-------------------

Số: 30/2003/QĐ-UB

 Bình Phước, ngày 31 tháng 03 năm 2003

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

V/v Phân cấp cho UBND các huyện quản lý các Ban quản lý rừng phòng hộ, rừng kinh tế trên địa bàn huyện

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

· Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/06/1994;

· Căn cứ Quyết định số 08/2001/QĐ-TTg ngày 11/01/2001 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế Ban quản lý rừng đặc dụng, rừng phòng hộ, rừng sản xuất và rừng tự nhiên;

· Căn cứ Quyết định số 59/1999/QĐ-UB ngày 05/4/1999 của UBND tỉnh V/v ban hành quy định trách nhiệm quản lý Nhà nước về rừng và đất lâm nghiệp theo Quyết định số 245/1998/QĐ-TTg ngày 21/12/1998 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

· Căn cứ ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp ngày 04/10/2002 với Chủ tịch UBND các huyện, thị xã về phân cấp quản lý đối với các lâm trưởng và Ban quản lý rừng trên địa bàn tỉnh;

· Xét đề nghị của Chủ tịch UBND các huyện, Giám đốc Sở Nông nghiệp & PTNT và Trưởng Ban Tổ chức chính quyền tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Phân cấp cho UBND huyện quản lý các Ban quản lý rừng phòng hộ, rừng kinh tế trên địa bàn huyện, cụ thể:

1. Ban quản lý rừng kinh tế Suối Nhung trực thuộc UBND huyện Đồng Phú.

2. Ban quản lý rừng phòng hộ Thống Nhất trực thuộc UBND huyện Bù Đăng.

3. Ban quản lý rừng phòng hộ Đức Bổn trực thuộc UBND huyện Phước Long.

4. Ban quản lý rừng phòng hộ Lộc Ninh trực thuộc UBND huyện Lộc Ninh.

Điều 2: Tổ chức hoạt động của 4 Ban quản lý rừng nêu tại Điểm 1 thực hiện theo bản quy định ban hành kèm theo Quyết định này.

Điều 3: 1. Giao cho Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có trách nhiệm chủ trì và phối hợp với Chủ tịch UBND các huyện để tiến hành bàn giao diện tích tự nhêin theo Phụ lục kèm theo Quyết định này.

2.
Thẩm quyền của UBND huyện đối với công tác quản lý và sử dụng rừng, đất rừng được thực hiện theo quy hoạch tổng thể đã được UBND tỉnh phê duyệt để làm căn cứ thực hiện.

3.
Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có trách nhiệm xây dựng quy hoạch tổng thể của các Ban quản lý rừng trên địa bàn tỉnh trình UBND tỉnh phê duyệt để làm căn cứ thực hiện.

Điều 4: Ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng Ban Tổ chức chính quyền tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT, Giám đốc Sở Tài chính – Vật giá, Chủ tịch UBND các huyện: Đồng Phú, Bù Đăng, Phước Long và Lộc Ninh, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký.

Những văn bản này trước đây áp dụng cho 4 Ban quản lý rừng nêu tại Điểm 1 trái với nội dung Quyết định này đều bãi bỏ.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

NGUYỄN VĂN THỎA